
TU MOTOR 
RECONSTRUIDO. 
TU SOLUCIÓN 
PERSONALIZADA.
ENERGÍA ELÉCTRICA PAQUETES DE 
SOLUCIONES DE REPARACIÓN

RECONSTRUCCIÓN DE MOTOR C15/C18
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LO HEMOS CONSTRUIDO ENFOCADO EN EL RENDIMIENTO.

TÚ LO PERSONALIZAS 
PARA TU TRABAJO.

Te ofrecemos opciones de reparación personalizables para la reconstrucción de tu motor. 

Todas las piezas originales Cat® son fabricadas de acuerdo a especificaciones precisas y 

son elaboradas para reconstrucciones confiables y de alta calidad.

Hemos creado nuestros paquetes de soluciones para ordenar fácilmente y a un precio 

que ofrezca valor. Y todos están respaldados por nuestra garantía de piezas de un año.

Debido a variaciones según la región, consulta a tu concesionario Cat local para ver 

los precios y las promociones personalizadas. Confía en el equipo de Caterpillar, que te 

brindará asesoría de expertos, servicio y soporte para que puedas continuar produciendo 

la energía en la cual confía la gente.

Mantén tu reputación de 

proveedor de potencia confiable. 

Reconstruye el motor de tu 

sistema de generación de energía 

con nuestros nuevos paquetes 

de soluciones de reparación de 

energía eléctrica Cat C15/C18.
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PERSONALIZA TU PROPIA SOLUCIÓN
Selecciona todos los juegos de juntas que necesites.

También considera añadir los componentes clave 
necesarios para mejorar la efectividad de la 
reconstrucción, incluyendo:

• Filtros de aceite

• Filtros de combustible

• Broches

• Termostatos

• Tuercas de seguridad

• Bujes

• Arandelas

• Tapones

El tiempo es tu activo más valioso, así 
que simplifica la manera en que compras 
piezas para tu equipo. Con parts.cat.com, 
puedes ingresar a más de 1.4 millones 
de piezas originales Cat desde cualquier 
dispositivo y en cualquier momento.

Parts.cat.com no tiene ningún costo y 
te ayuda a facilitar tus programas de 
mantenimiento. Pasa menos tiempo 
comprando piezas y más tiempo en tu 
trabajo.

GANA TIEMPO DE 
ACTIVIDAD CON 
PARTS.CAT.COM

SUPPORT FOR THE 
LIFETIME OF YOUR 
EQUIPMENT
Place this decal on your 
power system equipment 
for quick access to:

>> Register your Cat® asset 
for warranty

>> Order parts from parts.cat.com

>> Contact your local Cat dealer

>> Get more information 
on extended services 
for your asset

614-7401

CUSTOMER
SERVICE

SUPPORT FOR THE 
LIFETIME OF YOUR 
EQUIPMENT
Place this decal on your 
power system equipment 
for quick access to:

>> Register your Cat® asset 
for warranty

>> Order parts from parts.cat.com

>> Contact your local Cat dealer

>> Get more information 
on extended services 
for your asset

614-7401

CUSTOMER
SERVICE

Juego de juntas y sellos 
para enfriador de aceite y 

líneas

Estructura trasera 
Juego de juntas y sellos

Estructura frontal 
Juego de juntas y sellos

Estructura central baja 
Juego de juntas y sellos

Cabezal de cilindro único 
Juego de juntas y sellos

https://parts.cat.com/es/catcorp?utm_content=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_source=c15/c18_engine_rebuild_leye20961&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_term=link_click_text
https://parts.cat.com/es/catcorp?utm_content=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_source=c15/c18_engine_rebuild_leye20961&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_term=link_click_text
https://parts.cat.com/es/catcorp?utm_content=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_source=c15/c18_engine_rebuild_leye20961&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_term=link_click_text
https://parts.cat.com/es/catcorp?utm_content=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_source=c15/c18_engine_rebuild_leye20961&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_global_educational_aftermarket_012022&utm_term=link_click_image


4 5

COMPONENTES DE RECONSTRUCCIÓN DEL MOTOR C15
MODELO DE 

MOTOR

PREFIJO DEL 
NÚMERO 
DE SERIE 

DEL GRUPO 
ELECTRÓGENO

MOTOR 
ARR PAQUETE DE CILINDROS GRUPO DE CABEZALES 

DE CILINDRO
INYECTOR DE 

COMBUSTIBLE
BOMBA DE 

COMBUSTIBLE BOMBA DE ACEITE NÚCLEO DEL ENFRIADOR 
DE ACEITE TURBO CARTUCHO DE TURBO BOMBA DE AGUA

REFABRICADO NUEVO 
(sin varilla) NUEVO UTN NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO

C15

AR2
4607410

10R7172 6291955

2239250

20R2647

2530618 10R2772

3848612 20R1525

1614113 0R9449

1330125 0R9056

2842711 20R0916 2555477 10R2623

6031668 10R8660
4607411
4607413 2842712 10R5428 2680220 10R5499

C2F
4337761

20R9939 6291962 2915911 10R7230 4320153 3663342
5407431
5459474 20R0629 6291952 2959085 10R8988

7C0145 0R5513

2116959 10R0569 2116960 10R0573 6003535 11R0473

C5E

2539830

10R7172 6291955

2530618 10R2772

2842712 10R5428 2680220 10R5499

6031668 10R8660

2729743
2729744
2864922

1330125 0R9056

2864923
2864924
2864925
2864927
3102439
3803447

C5H

2729742 7C0145 0R5513
2864918

1330125 0R9056

2842711 20R0916 2555477 10R2623
2864919
2864920

2842712 10R5428 2680220 10R5499
2864921
3098946

2842711 20R0916 2555477 10R2623
3104135
3803446 2842712 10R5428 2680220 10R5499

C5L

2729735
7C0145 0R5513

2842711 20R0916 2555477 10R2623

2729736
2864912 2239250/ 

2635055
2530618/ 
2915911

10R2772/ 
10R7230

1330125 0R9056

2864913
2864914

2239250

2530618 10R2772
2864915
2864916

2842712 10R5428 2680220 10R5499
2864917

CE5
4662629

20R9939 6291962 2915911 10R7230 4320153 3663342
5655021

CYY
2864914

10R7172 6291955 2530618 10R2772
2842711 20R0916 2555477 10R2623

2864915
2864917 2842712 10R5428 2680220 10R5499

GB3
4337761

20R9939 6291962 2915911 10R7230 4320153 36633424662629
5407431

GB4 2864912

10R7172 6291955

2239250/ 
2635055

2530618/ 
2915911

10R2772/ 
10R7230 2842711 20R0916 2555477 10R2623

L8B
3823733

2239250 2530618 10R2772

3823735 2842712 10R5428 2680220 10R5499

LNA

3823732
2842711 20R0916 2555477 10R2623

3823733
3823734

2842712 10R5428 2680220 10R5499
3823735
4605305 7C0145 0R5513

2842711 20R0916 2555477 10R26234607410

1330125 0R9056

4607411
4607412

2842712 10R5428 2680220 10R54994607413
5787142

LXJ

3823732
2842711 20R0916 2555477 10R2623

3823733
3823734

2842712 10R5428 2680220 10R5499
3823735
4607410

2842711 20R0916 2555477 10R2623
4607411
4607412

2842712 10R5428 2680220 10R5499
4607413
5787140

2842711 20R0916 2555477 10R2623
5787141
5787142 2842712 10R5428 2680220 10R5499

LZA
3823733

2842711 20R0916 2555477 10R2623
4607411

NAP

4206876

2842712 10R5428 2680220 10R5499
4230922
4230924
4230925

NKL
2864914

2842711 20R0916 2555477 10R2623
2864915

SNW 2864912
2239250/ 
2635055

2530618/ 
2915911

10R2772/ 
10R7230STG

2864912
2864913

T33
4206876

2239250

2530618 10R2772 2842712 10R5428 2680220 10R5499
4230922

T4A 3341000 3526517* 3597434 20R1304 3887287 20R1528 3582305 20R0994 3601256 3655095 6003535 20R9849

X4R
2729745

10R7172 6291955 2530618 10R2772 3848612 20R1525
7C0145 0R5513 2746295 10R4633

2555477 10R2623 6031668 10R8660
2864928 1330125 0R9056 2842711 20R0916

X5M
3341000

3526517* 3597434 20R1304 3887287 20R1528 3582305 20R0994 3601256 3655095 6003535 20R9849
3431944

XP8
4662631

10R7172 6291955 2530618 10R2772 3848612 20R1525
1330125 0R9056

2842711 20R0916 2555477 10R2623 6031668 10R86605131594 7C0145 0R5513
5787143 1330125 0R9056

* Servicio a nivel de piezas
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MODELO DE 
MOTOR

PREFIJO DEL 
NÚMERO 
DE SERIE 

DEL GRUPO 
ELECTRÓGENO

MOTOR 
ARR CL FS OCL RS SCH SCL SFI T WP

C15

AR2
4607410

5157887 5157889 5157893
4798956

5927358
1609874

2481394

4551180
4562533

4607411 4574537 4171903
4607413 4798956

4562533
C2F

4337761
5149013

5149017
5149020 5149022 5927281 5149026

5407431
5459474

4688631

4999145 4498561 5927329 3483295 5494827

C5E

2539830
4698567

4456120

4337629

5927358

1609874

4551180

4687363

2729743
2729744
2864922 4688558

4498561
2864923 5157889
2864924 4498559
2864925

4446485 4666801 4562533
2864927
3102439

4698567 4337629

5927358

46873633803447

C5H

2729742

4498559

4666799

4498561

2864918 4562533
2864919 5157893 4687363
2864920

4666799

4562533
2864921
3098946

4687363

3104135
3803446

C5L

2729735
51578932729736

2864912 5157889
2864913 4698567

4456120

4562533
2864914 4498559

4687363
2864915 4446485
2864916

4498559
2864917

CE5
4662629

5149013 5149017 5149020 5149022 5149026 4171903
5655021

CYY
2864914

4688631
4498559

4456120 4498561 4551180 46873632864915 4446485
2864917 4498559

GB3
4337761

5149013 5149017 5149020 5149022
5927281

5149026
4562533

4662629 5927358 4171903
5407431 5927281 4562533

GB4 2864912 4688631

5157889 5157893

4498561

5927358

4551180

4687363

L8B
3823733

5157887

5149022
3823735

LNA

3823732
3823733
3823734 4574537
3823735 5149022
4605305 4574537
4607410 4798956 4562533
4607411 4574537

4171903
4607412 5149022
4607413 4798956

4562533
5787142 4574537

LXJ

3823732
5149022

4687363
3823733
3823734 4574537
3823735 5149022
4607410 4798956 4562533
4607411 4574537

4171903
4607412 5149022
4607413 4798956

4562533
5787140

45745375787141
5787142

LZA
3823733 5149022 4687363
4607411 4574537

4171903

NAP

4206876

4688631

4498561

4230922
5927277

4562533
4230924

4171903
4230925

NKL
2864914 4498559

4456120

5927358
4687363

2864915 4446485
SNW 2864912

5157889 5157893
STG

2864912
2864913 4698567 4456120 4562533

T33
4206876

5157889 5157893
4171903

4230922 5927277

4562533

T4A 3341000 4886207 4561655 4886213 4886231 4886298

X4R
2729745

4688631 4446485 4456120 5927358 4551180
2864928

X5M
3341000

4886207 4561655 4886213 4886231 4886298
3431944

XP8
4662631

4688631 4446485 4456120 5927358 45511805131594
5787143

JUEGO DE JUNTAS PARA MOTOR C15
CL = Junta para estructura central baja
FS = Estructura frontal
OCL = Enfriador de aceite y líneas
RS = Estructura trasera
SCH = Juego de juntas para cabezal de cilindro único
SCL = Revestimiento del cilindro único
SFI = Inyector de combustible único
T = Juego de juntas del turbo
WP = Juego de juntas para la bomba de agua
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COMPONENTES DE RECONSTRUCCIÓN DEL MOTOR C18
MODELO DE 

MOTOR

PREFIJO DEL 
NÚMERO 
DE SERIE 

DEL GRUPO 
ELECTRÓGENO

MOTOR 
ARR PAQUETE DE CILINDROS GRUPO DE CABEZALES 

DE CILINDRO
INYECTOR DE 

COMBUSTIBLE
BOMBA DE 

COMBUSTIBLE BOMBA DE ACEITE NÚCLEO DEL ENFRIADOR 
DE ACEITE TURBO CARTUCHO DE TURBO BOMBA DE AGUA

REFABRICADO NUEVO 
(sin varilla) NUEVO UTN NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO NUEVO REFABRICADO

C18

AR3

4607414

20R0632 6291957

2239250 20R2647

2959085 10R8988

3848612 20R1525
1614113 0R9449

7C0145 0R5513

2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484
4607415
4607416

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
4607417

BG4
4406697

20R0629 6291952 2959085 10R8988
2116959 10R0569 2116960 10R0573

6003535 11R04735459474
C2M 5459474

7C0145 0R5513

C6C
2412422

10R9024

6291957

2113028 10R7228

6031668 10R8660

2643510

EKW
2726915

2768307 10R7231
3595392 20R0127 3584926 20R50012965206

G4C

2412421
2113028 10R72282412422 2116959 10R0569 2116960 10R0573

2691769
3595392 20R0127 3584926 20R50012726915

2768307 10R7231
2965973

JKS
3652477 10R9024/ 

20R0632 2959085 10R8988
2116959 10R0569 2116960 10R0573

3652478 3595392 20R0127 3584926 20R5001

JZB 0W2330 
(2779899) 10R9024 2113028 10R7228

2116959 10R0569 2116960 10R0573

L8D

3823736
20R0632

2959085 10R8988 3520211 10R0484
3823738

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
3823739

5365367
5410035* — 5406824 —

5420202/ 
5420203

— 5399432 — 3744752 20R2814
5365368 5399430/ 

5399431

LNB

3823736

20R0632 6291957
2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484

3823737
3823738

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
3823739
4406697 20R0629 6291952

2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573
6003535 11R0473

4607414

20R0632 6291957

3520211 10R0484
4607415
4607416

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
4607417
4808852

2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484
4808854
4808855

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
4808856

5365367
5410035* — 5406824 —

5420202/ 
5420203

— 5399432 — 3744752 20R2814
5365368 5399430/ 

5399431
5824153

20R0632 6291957

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660

LXK

3823736
2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484

3823737
3823738 2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
4607414

2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484
4607415
4607416 2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
4808852

2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484
4808854
4808855 2768307 10R7231

3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
5365367

5410035* — 5406824 —
5365368 5420202/ 

5420203
— 5399432 — 3744752 20R2814

5787145

20R0632

6291957

2959085 10R8988 5399430/ 
5399431

5787146 2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660
5824149 2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573 3520211 10R0484
5824153 2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001 6031668 10R8660

LZB
3823736

2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573
3520211 10R04844607414

4808852

M1Y
2911731

10R9024/ 
20R0632

6031668 10R8660

2939764

M1Z
2939763 2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001
2939764

2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573
N1C 2939764

N1D
2726915 10R9024

2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001
2939761 10R9024/ 

20R06322939762 2959085 10R8988 2116959 10R0569 2116960 10R0573

NAW
4206877

20R0632 2768307 10R7231
3595392 20R0127 3584926 20R50014230926

STM
2412421 10R9024

2113028 10R7228
2691770 10R9024/ 

20R0632 2116959 10R0569 2116960 10R0573

T34
4206877 20R0632 2768307 10R7231 3595392 20R0127 3584926 20R5001

5365365 5410035* 5406824 — 5420202/ 
5420203 —

5399432
—

3744752 20R2814

T35 4190904 20R0928 6291960 3718045 20R3454 3887287 20R1528 4466017 4601359 6003535 —

* Servicio a nivel de piezas
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MODELO DE 
MOTOR

PREFIJO DEL 
NÚMERO 
DE SERIE 

DEL GRUPO 
ELECTRÓGENO

MOTOR 
ARR CL FS OCL RS SCH SCL SFI T WP

C18

AR3

4607414

4688631 5149017 4999145 4498561

5927271

3483295 2481394

5494827 4171903
4607415
4607416
4607417

BG4
4406697

5927329
4692905

4562533
5459474

5494827
C2M 5459474

C6C
2412422

4587275 4496051
5669398 2341877

5927319
2643510

4496052
4496053EKW

2726915
4688631

5149017 5927271
41719032965206 4688558 4687272

5927332
4688536

G4C

2412421
4587275 4496051

4171742

5494827

2412422 5669398 2341877
5927319

4562533
2691769

4496052
4496053

4171903

2726915
4688631 5149017

5927271

2965973

JKS
3652477

4587275
4496051

3652478

JZB 0W2330 
(2779899) 4687256 4687272 4692905

L8D

3823736

4688631

5149017
4999145

4659243 54948273823738 5669398 4562533
3823739

4999145

4171903
5365367

5425376 4498561 — —
5365368

LNB

3823736

5149017

4659243 5494827
4171903

3823737
3823738 5669398 4562533
3823739

4999145

4171903
4406697

4498561

5927329 4692905 4562533
4607414

5927271

5494827 4171903

4607415
4607416
4607417
4808852

4659243
4808854
4808855
4808856
5365367

5425376 4498561 — —
5365368
5824153

5149017

4659243

5494827

4171903

LXK

3823736
3823737
3823738 5669398 4562533
4607414

4999145

4498561

4171903

4607415
4607416
4808852

46592434808854
4808855
5365367

5425376

4498561

— —
5365368
5787145

5149017 5494827

45625335787146
5824149
5824153

4659243

4171903

LZB
3823736
4607414 4498561
4808852 4659243

M1Y
2911731

2341877
2939764

4496052
M1Z

2939763 4496053
2939764

2341877
N1C 2939764

N1D
2726915

44960532939761 4999145
2939762 4688558 4496052 5927332 4692905

NAW
4206877

5149017 4999145 4498561 5927271
5494827

4562533
4230926

STM
2412421

4587275 4496051
4171742

4496053
5927332

4171903
2691770 4496052 5927296 4692905

T34
4206877

4688631
5149017

4999145 4498561
5927271

5494827 4562533
5365365

5425376 —
T35 4190904 4886207 4886213 4211149 4562533

JUEGO DE JUNTAS PARA MOTOR C18
CL = Junta para estructura central baja
FS = Estructura frontal
OCL = Enfriador de aceite y líneas
RS = Estructura trasera
SCH = Juego de juntas para cabezal de cilindro único
SCL = Revestimiento del cilindro único
SFI = Inyector de combustible único
T = Juego de juntas del turbo
WP = Juego de juntas para la bomba de agua
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BLOQUES CORTOS, BLOQUES LARGOS Y OPCIONES 
COMPLETAS DE REFABRICACIÓN DE MOTOR
MODELO DE 

MOTOR

PREFIJO DEL 
NÚMERO 
DE SERIE 

DEL GRUPO 
ELECTRÓGENO

MOTOR 
ARR

BLOQUE 
CORTO

BLOQUE 
LARGO

MOTOR 
COMPLETO

C15

AR2
4607410

20R0769 —

—

4607411
4607413

BEM

1889436

20R1364

10R7268
1971393 20R1373
2011009 —
2345999 20R3149
2349188

—

2349190
C2F 5459474 20R9068

C5E

2729743

20R0769

2864922
2864923
2864924

C5H

2729742
2864918
2864919
2864920
2864921
3098946
3104135

C5L

2729735
2729736
2864912
2864914
2864915
2864916
2864917

CYY
2864914
2864915
2864917

GB4 2864912

JRE

2410020

10R9063

20R3652
2543832 —
2543835 20R1369
3592103

—

L8B
3823733

20R0769

3823735

LNA

3823732
3823733
3823735
4607410
4607411
4607413

LXJ

3823732
3823733
3823735
4607410
4607411
4607413
5787141

LZA
3823733
4607411

MCW

3592103

10R9063

20R1369
3592115

—

3592116
3857691
4876161

NAP
4206876

20R0769

4230922

NKL
2864914
2864915

SNW 2864912
STG 2864912

T33
4206876
4230922

X4R
2729745
2864928
4230926

MODELO DE 
MOTOR

PREFIJO DEL 
NÚMERO 
DE SERIE 

DEL GRUPO 
ELECTRÓGENO

MOTOR 
ARR

BLOQUE 
CORTO

BLOQUE 
LARGO

MOTOR 
COMPLETO

C18

AR3

4607414

20R3120

—

20R8880
4607415 —
4607416 20R8908
4607417

—BG4
4406697

20R90685459474
C2M 5459474

C6C
2412422

20R3120
20R3655

2643510 10R9371
—

EKW
2726915 20R3120

—
2965206

10R9368

G4C

2412421 10R9371 20R3656
2412422 20R3120 — 20R3655
2691769 10R9368 10R9371 20R3656
2726915

20R3120 —

—

2965973

JZB 0W2330 
(2779899) 10R9368 10R9371

L8D
3823736

20R3120

—

3823738
3823739

LNB

3823736
3823737
3823738
3823739
4406697 20R9068
4607414

20R3120

20R8880
4607415 —
4607416 20R8908
4607417

—

4808852
4808854
4808855
4808856

LXK

3823736
3823737
3823738
4607414 20R8880
4607415 —
4607416 20R8908
4808852

—
4808854
4808855

LZB
3823736
4607414 20R8880
4808852

—

M1Y
2911731
2939764 10R9371

M1Z
2939763

—

2939764
N1C 2939764

N1D
2726915
2939761
2939762

NAW
4206877
4230926

STM
2412421

10R9368
10R9371 20R3656

2691770 — 20R3655

T2P

3209793

20R6656

20R6657

—

3209795
—

3209797
3209800 20R6657

T2R
3602272

—
3679308

T34 4206877 20R3120
T35 4190904 20R5133

WJH
2371955

10R9086
20R1367

2410021
—3098630 10R9368

WRH

3590982
10R9086

3591812 20R1367
3591816

10R9086
—

3591886 20R3644
3591890 20R3120

—
4456653 10R9086
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Si deseas un nivel de 
reparación de mayor nivel, los 
motores de reemplazo Cat son 
para ti. 

Con mayor disponibilidad, confiabilidad, 
tiempos de entrega más rápidos, menos 
tiempo de inactividad, menores costos y 
el soporte de clase mundial de la red de 
concesionarios Cat a nivel global, Caterpillar 
tiene el motor de reemplazo adecuado para ti.

MOTORES DE REEMPLAZO 
COMPLETOS
Una solución de reconstrucción de 
motor completamente inteligente.

BLOQUES LARGOS 
DURADEROS
Rendimiento de una pieza nueva a un 
costo menor al de una pieza nueva

BLOQUES CORTOS 
REEMPLAZOS DE MOTOR
Mejor para tu balance

Más rápido TIEMPO DE ENTREGA Más lento

Más bajo
NIVEL DE  

ENSAMBLE NECESARIO
Mayor

Mayor SIMPLICIDAD DEL SERVICIO Menor

Menor
INVERSIÓN  

EN MANO DE OBRA
Mayor

Menor
INVERSIÓN  
EN PIEZAS

Mayor

Menor
REUTILIZACIÓN DE  

COMPONENTES EXISTENTES
Mayor

RENDIMIENTO Y CALIDAD DE UNA PIEZA NUEVA

PIEZAS ORIGINALES CAT®

RESPALDADO POR LA GARANTÍA CATERPILLAR
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